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Mieszkańcy posiadający posesje sąsiadujące z rzeką Łydynią od strony mostu przy 

17. Stycznia gotowi są odstąpić część swoich działek. Części tych działek i tak nie są 

użytkowane m.in. w związku z zagrożeniem jakie stanowią suche drzewa znajdujące się nad 

brzegiem rzeki. 

    Przy tej okazji należy wspomnieć o jeszcze jednej kwestii – od lat istnieje problem z 

dojazdem służb ZWiK do znajdujących się nad brzegiem rzeki kolektorów sanitarnych, które 

przy opadach deszczu w krótkim czasie stają się przepełnione, wyrzucając przy okazji wiele 

zanieczyszczeń. ZWiK korzysta z działki przy moście 17 Stycznia, która stanowi własność 

prywatną, naruszając tym samym tę własność. 

    Zasadnym byłoby wykupienie tej niewielkiej działki, w zasadzie nieprzydatnej 

właścicielowi. Jak również podjęcie i skuteczne sfinalizowanie rozmów z wszystkimi 

właścicielami działek wzdłuż rzeki, także właścicielem Browaru, dzięki czemu uzyska się 

swobodny dostęp do kolektorów spółki, a co najważniejsze poszerzenie pasa wzdłuż rzeki. 

    I zatrzymując się w tym miejscu – można byłoby zagospodarować ten brzeg rzeki, co 

stanowiłoby dodatkową atrakcję (możliwość obcowania z naturą) i jednocześnie uzyskałoby 

się połączenie dwóch mostów poprzez ciąg pieszy – przy Zamkowej i przy 17. Stycznia, co 

byłoby dużym ułatwieniem komunikacyjnym dla mieszkańców Ciechanowa.  

    W chwili obecnej miejsce to stanowi interesujący, odludny zaułek głównie dla młodych 

ludzi, którzy przychodzą tutaj m.in. spożywać alkohol. 

    Brzeg ten nie stanowi już Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Dolina Rzeki Łydyni, 

przez co możliwa jest większa swoboda w działalności na tym terenie. Poszerzenie, 

oczyszczenie i zagospodarowanie tego brzegu przyczyniłoby się do jego pozytywnego 

wykorzystania z korzyścią dla całej społeczności miasta i stworzenia swoistej promenady 

spacerowej od Zamku, do parków miejskich. 
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